
 

PURE Helix test slouží jako kontrolní 

indikátor sterilizačního procesu pro 

autoklávy a parní sterilizátory třídy B a S. 

Ukazatele vyhovuje standardu ISO 11140-1 

třídy 2. 

1. Před použitím se ujistěte se, že Helix test 

včetně hadičky a tuby není poškozen, 

vše je suché a při pokojové teplotě. 

2. Odšroubujte víčko z tuby. 

3. Vezměte indikační proužek (obrázek 1) a 

přehněte jej ve středu textem směrem 

dovnitř (obrázek 2). 

4. Vložte přeložený indikační papírek 

nejprve do víčka, které jste 

odšroubovali, a lehce zasuňte papírek až 

do konce víčka (obrázek 3). 

5. Uzavírací víčko včetně papírku 

přišroubujte zpátky k tubě Helix testu 

(obrázek 4). 

6. Vložte do autoklávu nebo parního sterilizátoru. 

7. Spusťte sterilizační proces: 

a. 134°C po dobu 3,5 min.  

b. 121°C po dobu 15 min. 

8. Po dokončení sterilizačního procesu vyndejte Helix test z autoklávu nebo parního 

sterilizátoru. Nechte test vychladnout, je-li tuba horká. 

9. Opět odšroubujte uzávěr, vyjměte a zkontrolujte indikační proužek.  

10.  V případě, že indikátor ukazuje hnědou barvu (obrázek 5), lze předpokládat, že 

autokláv pracuje správně a sterilizuje úspěšně. 

 

 Indikační papírky jsou opatřeny přilnavou vrstvou tak, aby je bylo možné archivovat 

pro případnou kontrolu. 

 Testovací souprava Helix Test by měla být po 250x použití opětovně vyměněna. 

  

 

 


